
 
 

UCHWAŁA NR LVI/326/2022 
RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 i 2  oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa ( Dz.U. 2022 r. poz. 583z późn. zm.) Rada Powiatu Człuchowskiego po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

uchwala co następuje : 

§ 1. Uchwala się dochody budżetu Powiatu Człuchowskiego w wysokości     134 932 264,50  
złotychzgodnie z załącznikiem Nr 1           w tym : 

– dochody bieżące                 117 820 137,50 złotych 

– dochody majątkowe        17 112 127,00 złotych 

1. dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu  administracji rządowej     
    6 360 721,00 złotychzgodnie z załącznikiem Nr 3 

2. dotacje celowe z budżetu państwa na zadania wykonywane na   podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej        168 253,00 złotychzgodnie z załącznikiem Nr 4 

§ 2. Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Człuchowskiego w wysokości      138 338 858   
złotychzgodnie z załącznikiem Nr 2        w tym : 

– wydatki bieżące                       123 009 129   złotych 

– wydatki majątkowe              15 329 729  złotych 

1. wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej              zgodnie 
z załącznikiem Nr 5                                                                      6 360 721   złotych 

2. wydatki na zadania wykonywane na podstawie porozumieńz organami administracji rządowej 
  zgodnie z załącznikiem Nr 4                                                                         168 253   złotych 

3. wydatki na finansowanie inwestycji                zgodnie z załącznikiem Nr 6                                                                       
15 329 729 złotych 

4. wydatki na zadania wspólne realizowane w ramach            porozumień zawartych między j.s.t. 
                   601 292  złotychzgodnie z załącznikiem Nr 8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.

Poz. 516



5. limit wydatków budżetu na programy z udziałem środków             pochodzących z budżetu UE oraz 
niepodlegające zwrotowi             środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie             EFTA oraz 
innych środków pochodzących ze źródeł            zagranicznych niepodlegających zwrotowi   
                        7 498 312 złotychzgodnie z załącznikiem Nr 9 

6. pomoc finansowa udzielana innym j.s.t. na zadania realizowane            na podstawie umów zgodnie 
z załącznikiem Nr 10          8 285  złotych      

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości –  577 000 złotych,  

2) celowe w wysokości –  492 000 złotych, z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 175 000 złotych, 

b) na koszty utrzymania Samorządowego Basenu Sportowo Rekreacyjnego – 317 000 

złotych 

§ 4. 1. Budżet zamyka się deficytem w kwocie 3 406 593,50 złotych. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są wolne środki w kwocie 3 406 593,50 złotych,              
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 6 934 019 złotych oraz łączna kwota rozchodów        
budżetu wynosi 3 527 425,50  złotych, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6. Uchwala się dotację przedmiotową dla samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r.  

       w wysokości 2 476 232 złotych, w tym: 

1. Zakład Aktywności Zawodowej w Czarnem – 1 415 232 złotychZakres dotacji określa kalkulacja 
stanowiąca załącznik Nr 11/1. 

2. Powiatowy Zakład Transportu Publicznego w Człuchowie – 1 061 000 złotychZakres dotacji określa 
kalkulacja stanowiąca załącznik Nr 11/2. 

§ 7. Uchwala się kwotę dotacji podmiotowej z budżetu powiatu dla niepublicznych jednostek       systemu 
oświaty w wysokości 1 292 000 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 8. Uchwala się plan finansowy samorządowych zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem        
Nr 11 

1. Zakład Aktywności Zawodowej w CzarnemStan środków obrotowych na początek roku – 412 000 
złotych 

-  Przychody – 6 666 732 złotych, 

-  Koszty       – 6 945 004 złotych.Stan środków obrotowych na koniec roku – 133 728 złotych 

2. Powiatowy Zakład Transportu Publicznego w CzłuchowieStan środków obrotowych na początek roku – 
104 500 złotych 

-  Przychody – 8 765 323 złotych, 

-  Koszty       – 8 765 323 złotych.      Stan środków obrotowych na koniec roku – 104 500 złotych 

§ 9. 1. Uchwala się dotację celową na realizację zadań zleconych z budżetu powiatu dla jednostek            
spoza sektora finansów publicznych w wysokości 89 020 złotych zgodnie z załącznikiem    Nr 12. 

2. Uchwala się ogólną wielkość dotacji przedmiotowej z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów 
publicznych w wysokości 2 476 232 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 10. Z planu dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki na zadania zzakresu 
ochrony środowiska w wysokości 55 300 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 11. Przyjmuje się dotację celową otrzymywaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych     zakupów 
inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 516



§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na 
pokryciewystępującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu do kwoty 4.000.000 złotych. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu powiatu do kwoty 4.000.000 złotych. 

2. udzielenia pożyczek do wysokości 1 095 000 złotych. 

3. Udzielania poręczeń  i gwarancji do wysokości 2 600 000 złotych.  

§ 14. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu, w tym na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień między 
działami. 

2. Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do: 

a) dokonywania przeniesień w planie wydatków jednostki w ramach działu klasyfikacji budżetowej w tym 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku   
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Człuchowskiego 
 

Tadeusz Lisowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 516



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 516



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 516


	Uchwała
	Paragraf 1
	Pauza –
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Litera a

	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 4

	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6.1
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 11.1
	Zalacznik 11.2
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15

		2023-01-30T09:45:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




